

## Suomen sankari

Äsken päättyneiden Moskovan MM-kisojen ehdottomasti menestynein suomalainen oli potkupalloministeri Paavo Arhinmäki. Keihäänheittäjä Mikä Senytoli hädin tuskin enää muistetaan, puhumattakaan yhdeksästä muusta kisaedustajastamme tai viidestäkymmenestä urheilujohtajasta. Sen sijaan Arhinmäki-keskustelussa ei ole loppua näkyvissäkään, päinvastoin, se näyttää vain kiihtyvän. Kansainvälinen olympiakomitea on jo antanut ohjeita asiasta, Suomen olympiakomitea on jo perunutkin niitä, sosiaalinen media kuohuu, tappouhkaukset sinkoilevat ja YK:n turvallisuusneuvosto luultavasti kokoontuu pohtimaan Arhinmäkeä heti kun saa Syyrian tuomituksi.

Arhinmäen huippusuoritushan sattui katsomossa, missä mies heilutti sateenkaarilippua. Koska maassamme vallitsee kuuden puolueen sateenkaarihallitus, on varsin luultavaa, että Arhinmäen lippu oli alun perin tarkoitettu kohteliaaksi tervehdykseksi isäntämaalle, jossa hallitsevia puolueita on vain yksi. Kävi kuitenkin ilmi, että sateenkaarella oli Moskovassa toinenkin merkitys, protestointi Venäjän homolakeja vastaan. Kun tämä paljastui, Arhinmäen olisi tietysti ollut noloa ruveta selittelemään. Eikä ollut tarvettakaan, koska tällaisessa merkityksessä lipun heiluttelu teki heiluttajastaan suoranaisen sankarin.

Tuollaiseen urotekoon, Venäjän sisäisten lakien näkyvään arvosteluun, ei olisi aikoinaan uskaltanut Urho Kekkonen, ei Risto Ryti, tuskin edes Mannerheim. Päinvastaisia tapauksia kyllä tunnetaan, mutta niistä ei oikeastaan kukaan ole tainnut saada varsinaista sankarimainetta.

Arhinmäen tempaus on verrattavissa esimerkiksi Tuntemattoman sotilaan Hietasen panssarintorjuntaan: ” Ei jumalaut poja! Kyl mää ole senttä aika poika. Mää ihmettele oike ittiän. Mikä mää ollenka olenka. Suame sankari mää ole. Ku vaa loppuis toi kauhia humina pääst. En sunka mää vaan saanu sin vikka?”

Lohdutukseksi voitaneen sanoa, kuten Hietasellekin, että tuskinpa sinne päähän enää mitään uutta vikaa tuli.

On ollut tapana, että tällaisten saavutusten tekijä jotenkin palkitaan kotimaassa. Esimerkiksi saunatontti Arhinmäen kotikaupungista Helsingistä voisi olla paikallaan – vaikkapa jostain Kaivopuiston rannasta. Tai vieläkin parempi palkinto voisi olla oma talo arvostetussa ympäristössä. Esimerkiksi Helsingin Eirassa, Tehtaankatu 1:ssä, saattaa hyvinkin olla vapautumassa hieno graniittipalatsi. Siinä on pitkään sijainnut Neuvostoliiton ja Venäjän suurlähetystö, mutta kuinka lienee tulevaisuudessa, jos Arhinmäki on hyvinkin saanut aikaan kunnon diplomaattisen selkkauksen.

